



برای پهلوانی که فوتبال نیازمند مرام اوست

خداحافظ «مرد»

محمد انصاری از فوتبال خداحافظی کرد، مثل خیلی‌های دیگر که روزی خداحافظی می‌کنند، اما در این میان یک علامت سؤال بزرگ وجود دارد؛ مگر در این فوتبال پر حاشیه و فاسد چند تا محمد انصاری داریم که اینگونه غریبانه خداحافظی کند و برود؟! بازیکنی که حداقل ما خوب می‌دانیم به سبب نوع نگاهش از فوتبال رانده شد تا فوتبال بماند برای آنهایی که خوب بلدند گریه‌رقصانی کنند و به وقتش پول بیت‌المال را بگیرند و آب به آسیاب دشمن بریزند. نمونه‌هایش در جریان اتفاقات سال گذشته زیاد دیده شد، همان روزهایی که محمد انصاری تنها مشغله‌اش رسیدگی به پچه‌های کم‌بضاعت زمین فوتبال محله هروی بود، اما عده‌ای دیگر با لباس فوتبال همصدا با رسانه‌های معاند آتش‌بیار معر که اغتشاشات و فتنه شدند.

محمد انصاری خداحافظی کرد تا برود و باز هم به دور از تمام سروصداها به کار خودش برسد. به باورها و اعتقاداتش بدون شو و شعار، بدون بزرگ کردن و تظاهر، بدون نمایش پیش چشم حریص رسانه‌ها، بدون ادا و اطوار و ریاکاری و بدون نمازهای آنجنانی جلوی دوربین. برود و با خیال راحت بچه‌های شهدا را در آغوش بگیرد یا مشغول جمع‌آوری چیزیه برای خانواده‌های نیازمندی شود تا تکند نعروسی حسرت به دل باقی بماند. برود و درگیر تهیه ارزاق برای مستمندان شود. برود در مدرسه فوتیالش به راه و رسم شهید «راهیم هادی» شاگرد تربیت‌کند و بعد بیاید در محله هروی و تلاش کند بچه‌های کم‌بضاعت جنوب‌شهر چیزی برای فوتیالش‌شدن کم نداشته باشند.

محمد انصاری شاید تنها بازیکن تاریخ فوتبال باشد که با همان تیپ و قیافه‌ای که آمد، رفت. ورزش به فوتبال نرسید، فوتبالی که فقط پول را می‌شناسد. محمد انصاری بلد نبود، به همین خاطر هم از فوتبال رفت. خداحافظی او از فوتبال فقط به‌خاطر این بود که فضای فوتبال را بر نمی‌تافت، نه اینکه دوران فوتیالش تمام شده باشد. در فوتبالی که برنامه می‌بزند برای بازیکنی که همین حالا هم در جبهه معاندان است خداحافظی ملی بگیرند نباید هم جای برای امثال انصاری پیدا شود. آقای مهدی تاج خواست‌سند؟ البته که نه!

رئیس فدراسیون این روزها هوش و حواسش را اسپرده جایی دیگر که اگر اینجا بود اصلاً نباید اجازه می‌داد که در فوتبال ایران با امثال محمد انصاری که تعدادشان به انگشتان یک دست هم نمی‌رسد اینگونه رفتار شود. حالا پشت سر هم سنت بنگاز ند و فضای مجازی را بر کنند از تعریف و تمجیدهای بیپوده با الفاظ بیپوده‌تر. محمد انصاری آن زمان که قهرمان بود و پیروز میدان‌ها دنبال این چیزها نبود. او امروز هم به تعریف و تمجید نیازی ندارد، اما فوتبال ایران بر این درست شدن به امثال او نیاز دارد. به امثال او که طلب چند میلیاردری‌اش از پرس‌سولیس را یکجا به بچه‌های بنیم بخشد. به امثال او که منش پهلوانانه و مجویبیشت تا همیشه در یادمان می‌ماند و می‌دانیم هر وقت دل‌تنتش شدیم باید کجا سرافش را بگیریم. هر چند هنوز هم بی‌سرصدا کارش را می‌کند و از رسانه‌ها فراری است.

تلاش برای متقاعد کردن منتقدان قانون سقف بودجه

تاج؛ فیربلی مالی باید رعایت شود

حضور تاج در تمرین تیم ملی امید فرصت خوبی بود برای خبرنگاران تا برای گرفتن پاسخ پرسش‌هایشان او را دوره کنند. هر چند که فوتبال حاشیه‌های پر تعداد و ناتمام کم ندارد، اما می‌شک آنچه این روزها بیش از هر چیز دیگری ذهن مردم و رسانه‌ها را درگیر کرده قانون سقف بودجه است. قانونی که فوتبال باشگاهی ایران نظیر آن را بارها و بارها شاهد بوده، قوانینی که به ضمانت اجرایی داشتند و نه نتیجه مثبتی در پی!

رئیس فدراسیون فوتبال، اما با اشاره به اینکه هر قانون و بخشنامه‌ای مخالفان و موافقانی را دارد، فعلی دارد نشان دهند شونده مخالفان و منتقدان هم هستند؛ «سقف این بحث‌هاست. در رسانه ملی عدم یکسری موافق این طرح هستند و یکسری نیز مخالف. این کار درست است، چون نباید هر بخشنامه‌ای داده شود، همه تعریف یا دفاع کنند و بگویند بهترین است.»

باین وجود با ظرفتی مثال‌زدنی مخالفان را ناآگاه می‌خواند و سعی دارد اشراف خود به امور باشگاه‌ها را به رخ بکشد و به این شکل قانون تصویب شده را معقول و منطقی بخواند. «سفره فوتبال نباید کوچک شود، اما باید تلاش کنیم فیربلی (Fair Play) مالی رعایت شود. سه موضوع برای ما مطرح است؛ یکی اینکه ششما از ترز مالی باشگاه‌ها مانند من در اطلاع نداید. شک تکنید اجرائی داشتند و من ترز مالی باشگاه‌ها را یک به یک دیدهم و در هیچ باشگاهی سوددهی وجود ندارد. از موارد فیر بلی مالی یکی این است که هزینه‌ها را باید کنترل و دیگری اینکه در آمدها را احصا کرد. الان در آمد باشگاه‌هایمان از کجاست؟ توانستیم حق بخش را بگیریم؟»
ان‌ا که مشغول حذف حق بخش از برنامه مقتم توسعه هستند. یکی از مواردی است که امیدوارم مجلس به ما کمک کند و در برنامه مقتم توسعه بنگازد یا حداقل شکل آن به‌گونه‌ای باشد که گرفتاری‌هایش حل شود. این جزو مراحل صدور مجوز حرفه‌ای لیگ قهرمانان آسیا است و اتفاقاً جزو دستوریهت رئیسه فدراسیون فوتبال برای نشست فردا هم به‌شمار می‌رود.»

رئیس فدراسیون خوب می‌داند منتقدان به قانون وضع شده مخالفتی با کاهش دستمزد مربیان و بازیکنان ندارند و تمام حرف آنها نداشتن ضمانت اجرایی این مسئله است: «ضمانت اجرایی بلاغیه سقف قرارداد این است که کمیته انضباطی دو بند دارد؛ فراروی این موارد در نشست هیئت رئیسه بحث می‌شود و هیچ کدام از آنها تصویب شده نیست، چون دیدم همه می‌گویند خوب است، اما ضمانت اجرایی آن کجاست. اگر کسی خارج از موارد ذکر شده ثبت کند، طرف مقابل می‌تواند به کمیته انضباطی اعتراض کند و نتیجه ۳ بر صفر شود. دومین ضمانت اینکجه جریمه‌های مالی در نظر بگیریم تا کسی نرود که خارج از آن ثبت کند. یکبار برای قرارداد بازیکنان این تجربه را داشتیم، اما ما الان برای قرارداد بازیکنان قرارداد نداریم و به باشگاه‌هاست.»

تاج ادامه داد: «یکسری از دوستان با توجه به تجربه شکست طرح سقف قرارداد در گذشته و کنار هم گذاشتن و مقایسه آن دست به انتقاد می‌زنند. بله، این طرح برای بازیکنان شکست‌خورده بود. اما ما این بار ابداعیه را برای بازیکنان قرار ندادیم، بلکه قانون جدید مربوط به کل اعضای تیم است. در واقع این بار، امیدیم برای بودجه باشگاه بلاغیه صادر کردیم. طبق آن چیزی که در فوتبال دنیا و مجوز حرفه‌ای وجود دارد، می‌گویند در فدراسیون فوتبال و لیگ خودتان جقدر می‌خواهید هزینه کنید.»

یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ |

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



چین اولین قربانی تیم بهروز عطایی در لیگ ملت‌ها

اسلوونی آخرین خوان ناگویا

ک گزارش **شیوا نوروری** **تیم‌ملی والیبال ایران یا پیروزی بر چین به استقبال**

اسلوونی رفت. هفته اول مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ امروز به پایان می‌رسد و ایران بهروز عطایی در آخرین دیدارشان در ناگویای ژاپن ساعت ۲۱:۰۰ به مصاف تیم‌ملی اسلوونی می‌روند.

ترس از هت‌تریک شکست در مصاف با چین کاملاً مشهود بود. بعد از باخت در ست اول مقابل چین همه نگران تکرار اتفاقات دو بازی قبلی بودیم، اما خوشبختانه تاکتیک‌های خوب و تصمیمات درست سرمربی اجازه گره خوردن بازی را نداد و تیم ایران با نتیجه ۳ بر یک اولین پیروزی خود در رقابت‌های اسمال را جشن گرفت.

برگ برنده

بعد از دو باخت متوالی مقابل ژاپن و لهستان غلبه بر ازدهای آسیا از نان شب هم واجب‌تر بود تا با فاصله گرفتن از رتبه پانزدهم جدول رده‌بندی صعود سه رده‌هم را تجربه کنیم. منتها این بار نیز والیبالیسست‌های ایران نتوانستند گام اول را محکم بردارند. اشتباهیات زیاد و از دست دادن فرصت‌ها باعث شد چینی‌ها ست نخست را ۲۵ بر ۲۲ به سود خود ختمه دهند. باین حال سرمربی وطنی با شناختی که از شاگردانش دارد این بار خیلی زود دست به تغییرات زد و برگ برنده‌اش را رو کرد. جواد معنوی‌نژاد و پوریا حسین‌خازنده درافتند و کف‌های قدرتی‌ما در ابتدای مسابقه بودند. از آنجا که عملکرد معنوی‌نژاد اصلاً رضایت‌بخش نبود، عطایی از شروع ست دوم مرتضی شریفی را به میدان فرستاد تا این بازیکن



شریفی تعویض طلایی‌اش افزود: «فخ چین بلند بود و نیاز داشتیم سرعت بازی را بالا ببریم. با توجه به اینکه دفاع وسط را طعمه قرار دادیم، ارتفاع توپ کنار آنتن با کمک شریفی پایین‌تر آمد و توپ‌ها را دیدار دیروز امین اسماعیل‌نژاد بهترین بازیکن ما بود، اما انصافاً سایر نفرات نیز نسبت به دو بازی گذشته عملکرد به مراتب بهتری ارائه دادند.»

سرعت زیاد

سرمربی تیم‌ملی افزایش سرعت بازی را تاکتیکی برای شکست چین عنوان کرد. بهروز عطایی بعد از اولین برد شاگردانش، موفقیت در لیگ ملت‌ها را دشوار خواند: «همه مسابقات در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ دشوار هستند و مقابل هر تیمی اگر درست بازی نکنیم و اشتباهاتی پشت سر هم داشته باشیم، رقابت‌های اسمال را جشن گرفت. شروع دردم، اما دو پون‌های حساس اشتباهاتی داشتیم و به دلیل دفاع چین ست را واگذار کردیم. هشت بار توپ‌هایمان در این ست با دفاع خشن بازی‌کنیم و اشتباهاتی پشت سر هم داشته باشیم، بازی باشند، مهم این است که برای ایران جنگیم. دیدار بسیار سختی مقابل اسلوونی داریم و امیدوارم با آنالیز و ریکوارز خوبی که بعد از بازی با چین انجام می‌شود در بازی امروز نیز به پیروزی دست پیدا کنیم.»

تأکید کاپیتان بر یک حقیقت

سیدمحمد موسوی پس از پیروزی بر چین از همه خواست یک واقعیت مهم را بپذیرند. کاپیتان تیم‌ملی والیبال سا تأکید بر اهمیت شکست دادن چین اظهار داشت: «بعد از دو بازی دشوار تیم‌های دنیا، این کشور با بازیکنان بازی‌های بسیار سختی مقابل اسلوونی داریم و دیدار ما با آنالیز و ریکوارز خوبی که بعد از بازی با چین انجام می‌شود در بازی امروز نیز به پیروزی دست پیدا کنیم.»

عنایتی قول طلسم‌شکنی نداد

حمایت نشویم باز هم حسرت می‌خوریم

ک چهره **دنیاچیدری**

سرمربی تیم فوتبال امید ایران در حاشیه آخرین تمرین این تیم پیش از اعزام به تورنمنت غرب آسیا آب پاکی را روی دست همه ریخت؛ در شرایطی که همواره بعد از انتخاب سرمربی جدید همه از پایان دادن به حسرت چهل و چند ساله فوتبال ایران برای حضور در المپیک سخن می‌گویند، رضا عنایتی این بار در همین آغاز کار از دادن وعده صعود به المپیک سرباز زد و تأکید کرد اگر شرایط مثل سال‌های قبل باشد، هیچ قولی نمی‌دهد: «این شک تمام تون خود را به کار می‌گیریم تا با کسب بهترین نتایج موفق به شکستن طلسم حضور در المپیک شویم، اما برای رسیدن به این هدف به کمک مسئولان و باشگاه‌ها نیاز داریم و اگر شرایط مثل سال‌های قبل پیش برود، نمی‌توانم قولی بدهم. در واقع برای رسیدن به موفقیت و شکستن این طلسم باید از همه پتانسیل‌مان استفاده کنیم. اگر قرار باشد الان با این بازیکنان کار کنیم و موقعی که باید به مسابقات برویم، اینها را در اختیار نداشته باشیم به هیچ کس قولی نمی‌دهم. برای نمونه تا همین الان طبق محدودیت، دو بازیکن از ما جدا شده‌اند. هر چند در خصوص سهمیه بازیکنان بزرگسال در تیم امید هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم، اما از پرس‌سولیس، سپاهان و تراکتور نمی‌توانیم بازیکن نداشته باشیم.»

سرمربی امیدهای ایران از وضعیت فعلی تیم رضایت دارد، اما در عین حال تأکید می‌کند برای طلسم‌شکنی به حمایت، همکاری و توجهی به مراتب بیشتر از این حرف‌ها نیاز است: «اردوی تدارکاتی خوبی را پشت سر گذاشتیم و بازی با تیم ملی بزرگسالان خیلی به لحاظ روحی – روانی توانست به بازیکنان کمک کند. امیدوارم تورنمنت عراق بتواند ما را به جواسته‌هایمان برساند و آماده بازی‌های آسیایی و مقدماتی المپیک شویم. من و همکاران تمام توانمان را به کار می‌بریم تا در این دوره شرایط خوبی داشته باشیم، چراکه عدم مهیا بودن شرایط ما را از دستبایی به موفقیت دور می‌کند. برای نمونه مصوبه حضور بازیکنان باشگاهی در تیم امید باید قبل از اعلام بر نامه لیگ اجرایی شود، هم بابت حساسیت‌هایی که در بخش مطالبات مردم وجود دارد و هم اینکه تیم‌ها بداند چه زمانی باید بازیکنان را در اختیار تیم امید قرار دهند. اگر این اتفاق نیندند دوباره با وجود حسرت بزرگی بخوریم. در واقع باید بتوانیم این مصوبه را بگیریم تا بتوانیم با تیم کاملی در میدانی بین‌المللی رقابت کنیم. اردوی امیدها با ۳۵ بازیکن آغاز شد و به ۲۵ بازیکن رسیدیم. هر چند برای حضور در تورنمنت غرب آسیا به دلیل محدودیت ناچار به استفاده از ۲۳ بازیکن هستیم، اما مسئله مهم این است که در زمان لزوم بتوانیم از بازیکنانی که نیاز داریم، استفاده کنیم تا بتوانیم به کسب موفقیت در رقابت‌های پیش‌رو به خصوص کسب سهمیه المپیک امیدوار باشیم. در غیر این صورت هیچ قولی نمی‌توان بابت طلسم‌شکنی داد.»

ورزشی‌ها یاد صفا رزاده را گرامی می‌دارند



۴۰روز از عروج شهادت‌گونه علیرضا صفا رزاده، رئیس سابق فدراسیون ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای گذشت. صفا رزاده از جمله مدیران یرکار و پر تلاش ورزش کشور بود که سوابق فعالیت‌های گسترده او در ورزش کشور به‌خصوص بعد از دوران دفاع مقدس بر کسی پوشیده نیست و اغراق نیست اگر عنوان کنیم جای خالی او همیشه در ورزش کشور احساس می‌شود. ریاست فدراسیون پهلوانی کشور، ۲۹ سال مدیریت در امر ورزش در بیش از ۲۰ رشته ورزشی را در کارنامه داشت، مؤسس و مدیرعامل باشگاه فجر سپاه، مؤسس و اولین مدیر سازمان بسیج ورزشکاران، معاون تربیت بدنی نیروی مقاومت بسیج، مربی، داور و داور ۵ ورزش‌های رزمی از جمله فعالیت‌های مرحوم صفا رزاده در عرصه ورزشی و مدیریتی بود.

مراسم چهارمئین روز در گذشت این مدیر خدوم ورزش کشور صبح امروز در وزارت ورزش با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک و ، سازمان بسیج ورزشکاران، تربیت بدنی نیروهای مسلح، اصحاب رسانه و علاقه‌مندان به ورزش برگزار می‌شود. علیرضا صفا رزاده هشتاد و یکساله در ۱۴۰۲ بر اثر جراحات شیمیایی دوران دفاع مقدس درگذشت.

سنگ بزرگ تاج برای نژدن!

ظاهراً فدراسیون فوتبال در اجرای قانون سقف بودجه جدی است! قانونی که جهت جلوگیری از ریخت و پاش باشگاه‌ها در فصل نقل و انتقالات وضع شده، اما کمتر کسی به اجرای اصولی و دقیق آن باور دارد.

تردیدمی نیست که باید جلوی رشد بی‌رویه و بی‌منطق رقم قرارداد بازیکنان و مربیان گرفته شود، خصوصاً که هیچ ضابطه و معیاری نیز پشت این افزایش قیمت‌ها نیست. با این وجود با حرف نمی‌توان جلوی این بدعت نادرست را گرفت و مانع از آن شد، به‌خصوص که کمتر کسی است که نداند سنگ بزرگ علامت نژدن است. فوتبال ایران تجربه این می‌مورد را دارد، تجربه‌ای از اتفاقاتی از آن نمی‌شودا که بندوباری باشگاه‌ها در پرداختی‌ها نه فقط جیب ملت را خالی کرده که بدهی‌های هنگفتی نیز روی دست فوتبال ایران گذاشته است، چراکه عمل به تعهدات مالی برای مدیران نالایق و ناکارآمد فوتبال ایران هیچ گونه معنا و پشتوانه ندارد، به‌طوری‌که در پایان هر فصل، فیفا شکایت‌های بسیاری از باشگاه‌های ایران دریافت می‌کند. اتفاق ناگوارى که در کنار رشد بی‌رویه رقم قراردادها، مسئولان را بر آن داشته استسین بالا بزنند و قدمی برای حل این مشکل بردارند. اما تجربه و همچنین طواهر امر نشان می‌دهد آقایان در راه درست قدم برنداشته‌اند که اگر غیر از این بود شاهد شعارهای خوش‌آب و رنگ نبودیم.

مهم‌ترین اتفاق به نانون سقف قرارداد نداشتن ضمانت اجرایی آن بود. هر چند که وزیر ورزش مدعی بود متخلفان در این راستا به کمیته انضباطی ارجاع داد می‌شود، اما این پاسخ نتوانست افکار عمومی را قانع کند. همانطور که ادعای تاج نمی‌تواند چندان امیدوارکننده باشد. رئیس فدراسیون فوتبال مدعی است در صورت تخطی از قانون سقف قرارداد، نتیجه بازی تیم خالصی ۳ بر صفر می‌شود، اما این ادعا بزرگ‌تر از آن است که قابل باور باشد، خصوصاً که فدراسیون از عملی کردن تهدیداتی به مراتب پیش‌پاافتاده‌تر از این مورد سر باز زده و تجربه ثابت کرده اینگونه خط و نشان کشیدن‌ها تنها در حد حرف است و هرگز به مرحله اجرا نمی‌رسد. با این وجود گویا بازی با افکار عمومی و به سخره گرفتن آن به یکی از تفریحات فدراسیون فوتبال تبدیل شده، چراکه تمام ادعاهای مطرح شده توسط رئیس فدراسیون و تهدیداتی که تاج مطرح می‌کند نمایشی بیش نیست. نمایشی که بارها و بارها به اجرا درآمده و کمتر کسی است که از پایان آن ناآگاه باشد.

این نخستین بار نیست که فدراسیون فوتبال خیلی جدی و قاطع از برخورد با متخلفان می‌گوید، اما تمام این خط و نشان کشیدن‌ها برای قبل از شروع رقابت‌های لیگ است و حافظه فوتبال ایران تا امروز هیچگونه برخورد جدی و قاطعی از فدراسیون به یاد نمی‌آورد؛ در حالی‌که تعداد ممانشات قابل شمارش نیست. تا این وجود آنچه به این بی‌اقتمادی دامن می‌زند، ادعای جالب توجه تاج در خصوص وضعیت تیم‌های بدهکار است. رئیس فدراسیون فوتبال مدعی است از ۱۶ تیم لیگ برتر ۱۴ تیم بدهی ندارند و این مسئله را توفیق خوبی برای کشور می‌داند. اما این ادعا به توجه به شرایط نامناسب لیگ است و حافظه فوتبال ایران تا امروز هیچگونه بازیکنان خود را ندانستند تا باور نیست و به نظر می‌رسد فرار رو به جلوی فدراسیون است برای ممانشات با تیم‌هایی که در فصل آتی از قانون سقف قرارداد تخطی خواهند کرد، اما قرار نیست برخوردی با آنها شود. شاید هم کلیت ماجرا (تخطی از قانون) رد شود، در صورت مثل امروز که در کمال ناباوری شاهد ادعای جالب توجه تاج در خصوص عدم بدهکار بودن ۱۴ تیم لیگ برتری هستیم! ادعایی که قابل باور نیست، درست مثل برخورد سخت و سخت با متخلفانی که سقف قرارداد را رعایت نکنند.

طلای کاپ آسیا برای کماندار ایران

محمدصالح پالیزبان به مدال طلای مسابقات کامپوند کاپ آسیا رسید. در روز پایانی مسابقات تیراندازی با کمان کاپ آسیا در سن‌گاپور، محمدصالح پالیزبان در فینال مسابقات کامپوند به مصاف کمانداری از مالزی رفت و با نتیجه ۱۴۸ بر ۱۴۷ به پیروزی رسید و صاحب مدال طلا شد. محمدصالح پالیزبان پس از استراحت در دور نخست در دور دوم با نتیجه ۱۶۷ بر ۱۴۴ مقابل کمانداری از هنگ‌کنگ در دور دوم رسید و در دور بعد به مصاف کمانداری از استرالیا رفت و با نتیجه ۱۶۷ بر ۱۴۵ به برتری رسید. وی در یک‌چهارم‌نهایی به مصاف نماینده فیلیپین رفت و با نتیجه ۱۴۷ بر ۱۴۶ به پیروزی رسید و به جمع چهار کماندار برتر مسابقات راه یافت. پالیزبان در مرحله نیمه‌نهایی با نتیجه ۱۵۰ بر ۱۴۶ مقابل کمانداری از هند به پیروزی رسید.